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Ret, som her tale for store Skibe, hvis jeg 
saae denne Allianee for mig, jeg seer ikke no- 
gen politisk Forbindelse, der kunde være af 
større Betydning, jeg seer intet Større og 
Bedre, ja, det staaer endog i mine Dine over 
홢- skjondt det jo væsentlig hænger sammen 
dermed -홢-홢홢홢 selv Spørgsmaalet om Gjenfow 
ening med de danske Slesvigere dette er for mig 
mindre end det om politisk Forbindelse med 
Sverrigs-홢Norge; men Et er Ønsket, og et 
Andet er, at vi ganske vist maae erkjende, at 
Spørgsmaalet om en Allianee med Sverrig홢홢 
Norge ikke ligger for. Jeg tænker ikke blot 
paa Udtalelser fra Regjeringens Side, men 
naar jeg seer paa de virkelige Kræfter, der 
her skulde være Spørgsmaal om, paa selve 
Folkenes Villie, saa maa man komme til. det 
Resultat, at, hvormeget end Forhaabningerne 
ere knyttede dertil, saa har dog Spørgs- 
maalet om Alliance med Sverrig홢홢홢홢Norge i 
den praktiske Politik slet ingen Plads, det 
existerer« slet ikke i« den praktiske Politik Der 
er da kun tilbage Spørgsmaalet om Al- 
lianee med en Stormagt og med Hensyn der- 
til har jeg allerede ved 1ste Behandling af 
Finantsloven tilladt mig at sige, at jeg, naar 
vi beregne vort Forsvar paa det virkelig Fac- 
tiske, der foreligger, ikke kan see, hvad Betyd- 
ning store Skibe kunne have. Det, hvorom 
det gjælder for os, maa jo dog væsentlig 
være at kunne sikkre vor Tilværelse i kort 
Tid, indtil den Hjælp, vi maaskee kunne 

f a a e ,  kommer, men jeg har endnu ikke 
as de to sagkyndige Medlemmer, som have 
udtalt sig her i Salen, hørt nogen Fremstilling 
as den overordentlige Nytte, de store Skibe 
skulde kunne gjøre. Forsaavidt Lægmand kunne 
dømme derom 홢- der maa jo nærmest blive 
Spørgsmaal om 홢홢홢홢 jeg vil sige det reent ud 
홢홢홢 en Landgang paa Sjælland, men der 
maa det synes rigtigt at have flere smaa 
Skibe, om end maaskee langsomt seilende og 
mindre stærke, end enkelte store Skibe. Der- 
som de ærede Herrer kunne vise mig, at man 
netop overfor dette Spørgsmaal om en Land- 
gang paa Sjælland maa foretrække store 
Skibe, da skal jeg ogsaa være villig til at 
gaae med i denne Henseende. -홢홢- Den anden 
Betragtning, jeg ikke kan undlade at frem- 

hæve, er den finantsielle. Lad os forudsætte, 
at vi her skulle bygge et stort Skib, hvad 
skulle vi da gjøre, hvilken Bevilling skulle vi 
give. Jeg paastaaer, at, selv om man gaaer 
ind paa at bygge et stort Skib, da skulle vi 
i ethvert Tilfælde ikke tage den Bevilling, som 
der staaer fra den tidligere Marineministers 
Tid. Jeg behøver kun at gjenkalde i Er- 
indringen de Debatten der fandt Sted her 
ifjor, om hvilken Forskjel der var paa at kjøbe 
i Udlandet og at bygge herhjemme. Jeg sigter 
naturligviis, naar jeg her taler om Forskjellen, 
fremfor Alt til Tiden. At bygge et stort Skib 
herhjemme vil tage over 4 Aar, medens man 
i Udlandet, maaskee i flere Gange saa kort, 
ialfald i meget kortere Tid, kan erhverve den 
Krigsmaskinq hvorom der er Tales Mulig 
kunne vi ved at tage det sidste, undgaae de 
Feil, vi begaae her-hjemme; maaskee er det i 
andre Henseender mindre sikkert. Men, hvad 
der her forekommer mig at være afgjørende, 
naar man skulde anskaffe et stort Skib, det 
skulde dog være at faae det hurtigt, saameget 
mere som vi efter al menneskelig Sandsynlig- 
hed og efter alle de Erfaringer, der foreligge, 
maae vente, at Techtriken vil være fuldstændig 
forandret, naar 4 Aar ere gaaede, der maatte 
kræves, dersom vi byggede et Skib herhjemme. 
Medens jeg altsaa iTilfælde af, at man 
skulde anskaffe et større Skib, vilde være fuld- 
stændig paa det Rene med, at man skulde 
kjøbe det udenlands, da er det ganske vist paa 
ingen Maade min Mening 홢홢홢 tvertimod 홢홢홢홢홢 
at man skulde kjøbe det strax. Det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 2den Valg- 
kreds (C. B. Rimestaty vil sige til mig, som 
han sagde forleden i en lignende Sag,- at 
Spørgsmaalet kun er om et Udlæg, det har 
har ikke saameget at sige, om vi give disse 
Penge ud et Aar for eller senere, der kan 
kun være Tale om et Rentetab; men vi see 
jo, at det, at vi eet Aar anskaffe Noget, befrier os 
aldeles ikke ikke fra at maatte give Penge ud, 
naar det følgende Aar kommer; saa siger man, 
at: vi i det, vi tidligere have anskaffet, ikke 
er fulgt med Tiden, og vi skulle derfor lige- 
fuldt have noget Nyt. Jeg vilde endda maa- 
skee bedre kunne gaae ind paa at anvende en 
saadan stor Sum til at kjøbe et saadant stort 


